Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

231Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 02 de Setembro de 2021 • Edição IVCCCXCIX

(Continua na próxima página)

ld:Ui7C2499DOEFA1F1

PREFEITURA DE

OEIRAS
M ■ I• trabalho. nov ■ • conquista ■

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021
DATA DA ABERTURA: 17 de setembro de 2021 às 08:30 horas.
MODALIDADE: Tomada de Preços, Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Execução de Obras e Serviços de
Construção de 01(uma)quadra poliesportiva coberta na localidade Canto da Fazenda na zona rural
do Município de Oeiras-PI.
VALOR PREVISTO: R$ 534.975,25 (quinhentos e trinta e quatro mil, novecentos e setenta e cinco
reais e vinte e cinco centavos).
LEI REGENTE 8.666/93 de 8.883/94 e suas alterações posteriores.
FONTE DE RECURSO: FUNDEB/ FPM/recursos próprios e outras fontes
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL, na Praça das Vitórias, 37, Bairro Centro,
Oeiras-PI, de segunda a sexta das 07:00 as 13:00 horas ou no site do Tribunal de Contas do
Estados do Piauí-PI-TCE/PI.
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Praça das Vitórias, 37,
Bairro Centro, Oeiras-PI
TELEFONE PARA CONTATO: (89) 9 8805-1187

PUBLIQUE-SE.

Oeiras (PI), 01 de setembro de 2021.

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Presidente da CPL

ld:0047CD13F84F9F27

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mais trabalho, novas conquistas

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2021
MODALIDADE: DISPENSA Nº 065/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EPI'S, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTl3NCIA
SOCIAL DE OEIRAS-PI, NO ENFRENTAMENTO DA EMERG~NCIA DE SAÚDE
PúBLICA DECORRENTE DO CORONA VÍR.US NO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI
CONTRATADO: FERNANDO DE JESUS BACELAR DA SILVA EIRELI
CNPJ: 32.143.363/0001-72
ENDEREÇO: Av. Floriano Peixoto, nº 134, Anexo B, Rodagem de Floriano, Oeiras-PI,
CEP: 64.500-000.
VALOR GLOBAL: R$ 16.064,00 (Dezesseis mil e sessenta e quatro reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PYReceitas próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de agosto de 2021.

OEIRAS (PI), 26 de agosto de 2021.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

ld:04719D7D10ED9F24

PREFEITUR.A DE

OEIRAS
Mal• t:rabalho. nova• col"lqulataa

OEIRAS (PI), 26 de agosto de 2021 .

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 065/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EPl'S, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE OEIRAS-PI, NO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE
PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO DE OEIRAS-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Inciso li, Art. 24 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município,
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a
contratação da FERNANDO DE JESUS BACELAR DA SILVA EIRELI, CNPJ:
32.143.363/0001-72, para a aquisição dos citados produtos. O valor global do contrato
será de R$ 16.064,00 (Dezesseis mil e sessenta e quatro reais), conforme proposta
comercial que faz parte deste processo.

Publique-se.

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

ld:167C2499DOEF9DDC

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS
PRAÇA VITORIA. lf' 37 • CENTRO
06563937/0001-70 E>a>n:icio, 2021

DECRETO Nº 49, DE 01 DE JULHO DE 2021 • LEI N.1918

Abre no orçamento vigente a-édito ãdldonal suplementar e tfd outras provkMndas

Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
impo.rta.ncia de R$3. 5 45 . 699 , 96 distribuídos a s seguintes dotações;

02 01 10 CHEFIA DE GABINETE

25 04.122.0005.20~ 1.0000 Manu4.MÇ,Aõdo Gabinete do P1"8faito 7.700.00
3.3.90.14.00 DIÃFtlAS - CIVIL F.R.: 1 001 00
001 Reoo"°' Ckdlnádos
100 000 Gollll

02 01 30 ASSESSORIA OE COMUNICAÇÃO

37 04.122.000S.2013.0000 Manutoção com Assessoria do Comunlalçlo 45.750,00
3..3.90.39,00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R : 1 001 00
001 Recursos Ordlnédos
100 000 Geral

02 01 50 ASSESSORIA JURÍDICA

47 <M.122.0005.2015.0000 ManuleçAo de Asses&Oria JLri:ica 50.000.00
3.3.90.39.00 OUTRO$ SERVIÇO$ OE TERCEIRO$ • PESSOA JURJOICA F.R.: 1 001 00
001 RoelJrsog Ordlrlállos
100 000 Ge.r:al

02 02 10 CHEFIA OE GABINETE 00 VICE.PREFEITO

55 04.122.0005.2021 ,0000 Manute,çAo do Gabinete, do Vice-PtttffJito 8.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CML F.R : 1 001 00
001 Reoo"°' Ckdlnádos
100 000 Geral

02 03 10 CHEFIA OE GABINETE DA OUVIDORIA

69 04.12~.000S.2031.0000 Manutoção do Gal>lne\o da CMldoria 10.000,00
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS flXAS • PESSOAL CML F.R: 1 001 00
001 Recursos. Ordlnédos
100 000 Geral

02 04 10 CHEFIA OE GABINETE DA PROCURADORIA